Câmara Municipal de arginha

Indicação N° 445/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando providências para a
manutenção e revitalização da Praça das Rosas, no Bairro Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes que são moradores e
frequentam a praça supracitada e relataram que a praça há tempos não possui
manutenção. encontrando-se em mau estado de conservação e precisando de
revitalização, plantio de novas mudas, limpeza. instalação de um parque infantil,
instalação de uma academia de rua. melhorias no piso dentre outras.

Considerando que ela é utilizada pelos moradores daquela região
como um local de lazer e descontração. deve-se garantir segurança e tranquilidade
a seus usuários.

Sendo assim. faz tal solicitação com o intuito de proporcionar melhores
condições de utilização da praça e mais segurança aos munícipes que a
frequentam.

Desse modo, zelando pela segurança. pela saúde e pelo bem-estar
dos munícipes. apresenta-se esta Indicação e solicita-se que a Administração
Municipal realize as melhorias indicadas o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 19 de outubro de 2022.

LUCAS GABRIEL RIBEIRO "Dr. Lucas"
Vere 	r

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha • MG Telefax. (35) 3219 4757
http.//www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretana@camaravarginha mg gov br